
     

    

Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 

 

 

 

1/6 Smlouva o poskytování inzertních služeb     

 

 
Smlouva 

  

Smlouva o poskytování inzertních služeb č. 10836/2016/OVV 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále je 

„občanský zákoník“) 
 

 
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

zastoupené Ing. Petrou Bernfeldovou, starostkou  
 

IČ:   00845451 

DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  XXX  
VS: 

 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

MAFRA, a.s.  
se sídlem Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 

zastoupená: Ing. Štěpánem Košíkem, předsedou představenstva,  a Ing. Michalem Berkou, členem 

představenstva  
 

IČ:   45313351 

DIČ:   CZ45313351 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5 
Číslo účtu:  XXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1328 
 

 

dále jen „poskytovatel“ 
 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

 

2/6 Smlouva o poskytování inzertních služeb 

 

Smlouva 
 
 

 

 

1.  

2.  

 

 

3.  

4.  

1.  

2.  

5.  

6.  

3.  

4.  

7.  

8.  

 

 

9.  

10.  
 

 

11.  
12.  

5.  

6.  

13.  
14.  

7.  

8.  

15.  
16.  

 

 

17.  
18.  

 

 

19.  
20.  

9.  

10.  
21.  
22.  

11.  
12.  

23.  
24.  

 

 

25.  
26.  

 

 

27.  
28.  

13.  
14.  

29.  
30.  

15.  

 
Obsah smlouvy 

 

I.  
Předmět plnění 
 
1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je: 

 

a) uveřejňování inzerátů týkajících se činnosti statutárního města Ostrava - městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na stránkách deníku Mladá fronta DNES (vydání pro 

Moravskoslezský kraj) poskytovatelem pro objednatele dle těchto parametrů: 

 opakovaná inzerce: 29 uveřejnění ve čtvrtečních vydáních, a to: 5. 1., 12. 1., 2. 2., 

9. 2., 23. 2., 2. 3., 9. 3., 30. 3., 6. 4., 20. 4., 27. 4., 4. 5., 25. 5., 1. 6., 22. 6., 29. 6., 

13. 7., 20. 7., 10. 8., 17. 8., 7. 9., 14. 9., 5. 10., 12. 10., 2. 11., 9. 11., 30. 11., 7. 12., 

14. 12. 2017 

 opakovaná inzerce: 13 uveřejnění v sobotních vydáních, a to 21. 1., 18. 2., 18. 3., 

15. 4., 13. 5., 10. 6., 1. 7., 29. 7., 26. 8., 23. 9., 21. 10., 18. 11., 16. 12. 2017 

 velikost inzerátu: 141 mm (šířka) x 100 mm (výška) 

 provedení: plošný celobarevný inzerát 

 umístění: na titulní straně moravskoslezského vydání Mladé fronty DNES, 

výjimečně na redakční straně 2 nebo 3 po odsouhlasení objednatelem 

 

b) uveřejňování inzerátů na ostravské stránce zpravodajského serveru iDNES.cz a na stránce 

iDOS – jízdní řády dle těchto parametrů: 

 

 opakovaná inzerce: 7 uveřejnění hypertextu po dobu 1 týdne (tj. 7 po sobě 

následujících kalendářních dnů v měsíci), v termínech  dle  dohody, s umístěním 

na www.ostrava.idnes.cz a zároveň na webu www.idos.cz v cílové stanici Ostrava, 

a to v poměru 60 : 40 (60 procent idnes, 40 procent idos) 

 velikost hypertextu: text cca 60 znaků + malý obrázek cca 80x60 px 

 proklikem hypertextu se čtenář dostane na webové stránky www.nemovitostimoap.cz 
 

2. Uveřejňování inzerátů bude u poskytovatele zadáváno formou jednotlivých objednávek, které 

budou obsahovat úplné znění inzerátu. Nejzazší termín pro předávání podkladů (dílčích 

objednávek) pro výrobu inzerce je stanoven na tři pracovní dny před uveřejněním inzerátu, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Podklady budou poskytovateli předávány elektronicky 

(prostřednictvím e-mailu) na adresu inzerceos@mafra.cz. Poskytovatel je povinen objednateli 

doručení podkladů obratem potvrdit. Grafický náhled inzerátu je poskytovatel povinen zaslat 

objednateli před samotným tiskem k odsouhlasení. 
 

3. O zveřejnění inzerátů dle odst. 1 písm. b) tohoto článku této Smlouvy bude poskytovatel 

objednatele informovat prostřednictvím e-mailu na adresu xxxxxxx, jehož obsahovou součástí 

bude webový odkaz na stránku s hypertextem. 
 

 

 

 

 

 

http://www.ostrava.idnes.cz/
http://www.idos.cz/
http://www.nemovitostimoap.cz/


Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

 

3/6 Smlouva o poskytování inzertních služeb 

 

Smlouva 
 
 

 

 

1.  

2.  

 

 

3.  

4.  

1.  

2.  

5.  

6.  

3.  

4.  

7.  

8.  

 

 

9.  

10.  
 

 

11.  
12.  

5.  

6.  

13.  
14.  

7.  

8.  

15.  
16.  

 

 

17.  
18.  

 

 

19.  
20.  

9.  

10.  
21.  
22.  

11.  
12.  

23.  
24.  

 

 

25.  
26.  

 

 

27.  
28.  

13.  
14.  

29.  
30.  

15.  

II.  
Cena a platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se tímto dohodly na ceně za služby poskytnuté objednateli dle čl. I této 

Smlouvy takto: 

 

a) Cena za jedno uveřejnění tištěné inzerce v souladu s č. I odst. 1 této Smlouvy bude činit 

6.300 Kč bez DPH ve čtvrtek a 5.700 Kč bez DPH v sobotu. K takto sjednané ceně bude 

připočtena zákonem stanovená sazba DPH. 

b) Celková výše plnění za 42 uveřejnění činí 256.800 Kč bez DPH.  

c) Cena objednaného hypertextu činí 2.800 Kč/týden bez DPH, celková výše 7 zveřejnění je 

19. 600 Kč bez DPH. 

d) Celková výše plnění za služby poskytnuté objednateli dle této smlouvy po celou dobu její 

účinnosti činí 276 400 Kč bez DPH.  

 

2. Poskytovatel bude fakturovat cenu za provedení objednaných služeb vždy jednou měsíčně 

zpětně formou faktury, která bude mít veškeré povinné náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“). Faktura bude doručena objednateli vždy do 10. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, za nějž úplata za poskytnuté služby náleží. Poskytovatel odpovídá za 

věcnou a finanční správnost fakturace. 

 

3. Faktura musí kromě stanovených náležitostí dle zákona  o DPH obsahovat také tyto údaje: 

          

a)   název a sídlo objednatele a poskytovatele, přičemž jako sídlo objednatele 

      bude uvedeno sídlo statutárního města Ostravy, tzn., že daňový doklad bude  vystaven 

      takto: 

  

  Objednatel: 

  Statutární město Ostrava 

  Prokešovo náměstí 1803/8 

  729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

  IČ:    00845451 

  DIČ: CZ 00845451 (plátce DPH) 

 

  Příjemce:  

  městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

  náměstí Dr. E. Beneše 555/6 

  729 29 Ostrava 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) přesná specifikace předmětu smlouvy, 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) dobu splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vystavila. 

 

4. Poskytovatel prokáže řádné zveřejnění inzerátu objednatele v příloze faktury, která bude 

obsahovat vydání tisku, ve kterém byl inzerát uveřejněn. Nedoložení výtisků s inzeráty 

objednatele se považuje za vadnost fakturace ve smyslu odst. 6 tohoto článku této smlouvy 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

 

4/6 Smlouva o poskytování inzertních služeb 

 

Smlouva 
 
 

 

 

1.  

2.  

 

 

3.  

4.  

1.  

2.  

5.  

6.  

3.  

4.  

7.  

8.  

 

 

9.  

10.  
 

 

11.  
12.  

5.  

6.  

13.  
14.  

7.  

8.  

15.  
16.  

 

 

17.  
18.  

 

 

19.  
20.  

9.  

10.  
21.  
22.  

11.  
12.  

23.  
24.  

 

 

25.  
26.  

 

 

27.  
28.  

13.  
14.  

29.  
30.  

15.  

a objednatel není povinen fakturované služby poskytovateli v dotčené části zaplatit, dokud mu 

nebude poskytnutí objednaných služeb způsobem dohodnutým touto smlouvou prokázáno. 

Povinnost dle tohoto odst. tohoto článku této Smlouvy se nevztahuje na služby poskytnuté dle 

čl. I odst. 1 písm. b) této Smlouvy. 

 

5. Doba splatnosti jednotlivých faktur se dohodou smluvních stran stanoví na 15 kalendářních dnů 

od doručení faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele. Objednatel je povinen platit dohodnutou cenu poskytnutých 

služeb vždy na číslo účtu poskytovatele uvedené ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené 

v této smlouvě. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňující dálkový 

přístup podle § 96 zákona o DPH, zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některé zákonem stanovené či smluvními stranami dohodnuté 

náležitosti, bude-li chybně vyúčtována cena či DPH, je objednatel oprávněn vadnou fakturu 

před uplynutím sjednané doby splatnosti vrátit poskytovateli bez zaplacení k provedení opravy. 

V takovém případě původní doba splatnosti přestává běžet a celá nová doba splatnosti začne 

běžet znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli. 

 

7. Pokud se stane poskytovatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn uhradit 

poskytovateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo 

na příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109 zákona  o DPH. Zaplacení částky ve výši 

daně na účet správce daně poskytovatele a zaplacení ceny bez DPH poskytovateli bude 

považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu. 

 

 

III. 
Doba a místo plnění 
 

Poskytovatel se zavazuje uveřejnit inzeráty objednatele v deníku Mladá fronta DNES 

v regionálním vydání Moravskoslezský kraj v souladu s čl. I. odst. 1 této Smlouvy na základě 

aktuální objednávky objednatele. Smlouva je uzavřena v souladu se „Všeobecnými obchodními 

podmínkami pro inzeráty a prospektové přílohy v MAFRA, a.s.“, s „Technickými podmínkami pro 

inzeráty a prospektové přílohy v MAFRA, a.s.“ a s právě platným ceníkem inzerce. 

 

 

IV.  
Trvání a platnost smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

3. Objednatel i poskytovatel mohou tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel závažným způsobem 

poruší svou povinnost vyplývající z této Smlouvy. Podstatným porušením povinnosti 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

 

5/6 Smlouva o poskytování inzertních služeb 

 

Smlouva 
 
 

 

 

1.  

2.  

 

 

3.  

4.  

1.  

2.  

5.  

6.  

3.  

4.  

7.  

8.  

 

 

9.  

10.  
 

 

11.  
12.  

5.  

6.  

13.  
14.  

7.  

8.  

15.  
16.  

 

 

17.  
18.  

 

 

19.  
20.  

9.  

10.  
21.  
22.  

11.  
12.  

23.  
24.  

 

 

25.  
26.  

 

 

27.  
28.  

13.  
14.  

29.  
30.  

15.  

vyplývající poskytovateli z této Smlouvy se rozumí opakované, postačí dvojí, porušení 

povinnosti poskytovatele zveřejnit inzerát objednatele v termínu či kvalitě (čl. I odst. 1) 

stranami dohodnuté. Odstoupení musí objednatel učinit písemně, bez zbytečného odkladu poté, 

co se o důvodu odstoupení dozvěděl. 

 

5. Odstoupením se tato smlouva ruší s účinky ke dni, kdy byl projev vůle smluvní strany 

od smlouvy odstoupit doručen druhé smluvní straně (ex nunc). 

 

 

V.  
Ostatní ujednání 
 

1. Poskytovatel odpovídá za bezchybnou realizaci a uveřejnění (umístění, rozměr, čitelnost, 

barevnost, doba plnění apod.) inzerátu dle dodaných podkladů. Každé nedodržení předlohy, 

pokud tato respektuje dohodnuté technické podmínky, bude považováno za vadu na straně 

poskytovatele. Objednatel je oprávněn reklamovat vady služeb poskytnutých dle čl. I odst. 1 

písm. a) této Smlouvy do dvaceti kalendářních dnů od doručení příslušné řádné faktury, 

tj. včetně výtisků s objednanými inzeráty, objednateli. V případě služeb poskytnutých dle čl. I 

odst. 1 písm. b) této Smlouvy činí reklamační lhůta deset kalendářních dnů a tato začíná běžet 

prvním dnem následujícím po posledním (tj. sedmém) dni, ve kterém měl být inzerát v souladu 

s touto Smlouvou zveřejněn.  

 

2. V případě řádně uplatněné a oprávněné reklamace se poskytovatel zavazuje poskytnout 

objednateli přiměřenou slevu z ceny uveřejnění odpovídající charakteru a rozsahu vady plnění 

nebo uveřejnit inzerát po odstranění vady bezplatně v nejbližším možném termínu, a to podle 

požadavku objednatele. V případě vadného plnění dle čl. I odst. 1 písm. b) této Smlouvy 

se poskytovatel zavazuje uveřejnit hypertext opětovně po dobu jednoho týdne, a to bezúplatně,  

s obsahovou náplní dle požadavku objednatele. Právo objednatele na náhradu škody tím není 

dotčeno. 

 
VI.  
Závěrečná ujednání 
 

1. Změny a doplňky této Smlouvy je možné provést pouze dohodou smluvních stran ve formě 

písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž  

po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 

 

3. Poskytovatel tímto přejímá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku 

nebezpečí změny okolností. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se Všeobecnými 

obchodními podmínkami MAFRA, které jsou přístupné na www.mafra.cz/vop. Objednatel 

tímto poskytovateli prohlašuje, že se s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami 

seznámil. 

 

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou budou 

doručovány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě změny 

kontaktních údajů jsou smluvní strany povinny se o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 

prokazatelně písemně informovat.  

http://www.mafra.cz/vop


Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  

úřad městského obvodu 

 

6/6 Smlouva o poskytování inzertních služeb 

 

Smlouva 
 
 

 

 

1.  

2.  

 

 

3.  

4.  

1.  

2.  

5.  

6.  

3.  

4.  

7.  

8.  

 

 

9.  

10.  
 

 

11.  
12.  

5.  

6.  

13.  
14.  

7.  

8.  

15.  
16.  

 

 

17.  
18.  

 

 

19.  
20.  

9.  

10.  
21.  
22.  

11.  
12.  

23.  
24.  

 

 

25.  
26.  

 

 

27.  
28.  

13.  
14.  

29.  
30.  

15.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit 

jako obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nebo jiných 

zákonů. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel. Uzavíraná 

smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017, ne však dříve, než jejím uveřejněním v registru 

smluv. Objednatel zašle poskytovateli písemné oznámení o skutečnosti, že byla tato smlouva 

uveřejněna v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Zaslání tohoto 

oznámení však nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy dle předchozí věty tohoto bodu 

smlouvy. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této Smlouvy 

potvrzují svým podpisem. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost 

svých jednatelských oprávnění. 

 

8. Doložka platnosti právního jednání obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

O uzavření této smlouvy rozhodla na straně objednatele Rada městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz dne 15. 12. 2016 usnesením č. 1213/RMOb1418/51/16. Stejným usnesením 

byla k podpisu této smlouvy zmocněna Ing. Petra Bernfeldová, starostka městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

Datum: 19. 12. 2016 

 
Místo:  
 

 

 

Ing. Petra Bernfeldová  

starostka  

 

Za společnost MAFRA a.s. 
 

Datum: 30. 12. 2016 
 
Místo:  
 

 

 

Ing. Štěpán Košík 

předseda představenstva 

 

Ing. Michal Berka 

člen představenstva 


